
Ассоциация Саморегулируемая организации   
Межрегиональное отраслевое объединение работодателей 

«Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа» 
(Ассоциация СРО «ГССКФО») 

                                 Протокол заседания Контрольного комитета 

    «  12   » мая 2022 г.                      №  05 
            
Председательствующий -  Абакаров Ибрагим Лулуевич 
Секретарь – Алиева Валентина Дмитриевна 
            Состав комитета: 

1. Мудаев Алигаджи Абдурахманович - член Комитета,   
2. Муртазалиев Хаджимурад  Магомедович - член Комитета,   
3. Ибрагимов Магомедгаджи  Магомедрасулович- член Комитета, 
4. Ихилов  Магомед  Магомедович -  член Комитета,   
5. Шерифов Ариф Сабирович – член Комитета,   
6. Акаев Марат Запирович – член Комитета,   
7. Алиева Валентина Дмитриевна -  член Комитета 
8. Абдулаев Газимагомед Магомедович – член Комитета   

Отсутствовали:  Ибрагимов М.М., Ихилов  М. М. Мудаев А.А. 
Способ проведения голосования: открытый. 

    
ПОВЕСТКА  ДНЯ: 

 
        1. Исполнение решений Контрольного комитета,  согласно протокола  № 3 от 16.03. 

2022г. в части отсутствия минимально необходимого  количества  специалистов  по 
организации строительства, включенных в НРС, в отношении: 

ООО "ОМЕГА-999" ИНН: 0571016990 
ООО "СТРОЙТЕХСЕРВИС" ИНН: 0571019503, 
ООО "АЛЬЯНС" ИНН: 0572023238 
ООО "КаспийСпецТранс"ИНН: 0572001876. 
ООО "СТРОЙСЕРВИС" ИНН: 0529003228 
ООО "Агрострой-Успех" ИНН: 0532003997 
ООО «Фортис» ИНН: 0573008377 

        2.Устранение замечаний, выявленных в ходе плановых  документарных   проверок, в 
части отсутствия минимально необходимого  количества  специалистов  по 
организации строительства, включенных в НРС,  в отношении: 

ООО ООО "НИГ-СТРОЙ" ИНН: 0571014199,  
         ООО "ДСУ-17" ИНН: 0571009223,  

ООО "Авангард" ИНН: 0571016767,  
ООО "АКСА" ИНН: 0553003028,  
ООО "КУРБАНСЕРВИС" ИНН: 0507054807 
ООО "Батыр" ИНН: 0553003035,  
ООО СК "ДАГВОДСТРОЙ-1" ИНН: 0546018471, 
ООО "РЕВАРД"  ИНН: 0571016118,  
ООО "СТРОЙ-ЭКСПЕРТ" ИНН: 0554001986,  



          3.Рассмотрение материалов  по  организациям, в части отсутствия минимально 
необходимого  количества  специалистов  по организации строительства, включенных 
в НРС,  у которых специалисты по организации строительства  подали заявления об 
увольнении: 

ООО "ПРОГРЕСС СТРОЙ"  ИНН: 0554001143,  

ООО "Элитстрой 1" ИНН: 0572024601,  
ООО "КОНСОЛИДЕЙТЕД СТРОЙ"   ИНН: 0542017477,. 
ИП Рустамова Л.Р. ИНН: 051982139504,  
ООО "ЮГСТРОЙ" ИНН: 0573014300,  
ООО "Спец Трио Строй" ИНН: 0542020688,  
ООО "Стройпласт" ИНН: 0571001859,  
НЭМА ИНН: 0512086843,  
ООО "КАРАВАН 86" ИНН: 0522017856, 
ООО "ТЕХСТРОЙ" ИНН: 0572007317  
ООО "ИНТЕРСТРОЙ" ИНН: 0573006490,  
ООО "Металлоконструкция" ИНН: 0571002309,  
ЖСК "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ИНН: 0571006617,  
ООО "Амкар" ИНН: 0571017880,. 
ООО ХК "Грандстрой" ИНН: 0544013238,   
ЖСК "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ИНН: 0544012160,  
ООО "Белиджигаз" ИНН: 0512002988,  
АО "Чародинское ДЭП №42" ИНН: 0539001759, 
ООО "Гарант Строй" ИНН: 0562060946,   
ООО "Мостовик" ИНН: 0561008661,  

       4.Рассмотрение  материалов по информации исполнительного  органа(АПУ) в части 
отсутствия минимально необходимого  количества  специалистов  по организации 
строительства, включенных в НРС:  

           ООО "Альфа-Групп" ИНН: 0511005400,  
ЖСК "СТРОЙКОМ", ИНН: 0543017617,  
ИП Изиев Уллубий Исламутдинович ИНН: 056003729235,  
ИП Халикова А.Х.  ИНН: 050502552751,  

 ИП Султанбеков Хидирбек Хидирбекович ИНН: 056199675158, 
ООО "АРТ-ГРУПП" ИНН: 0572019217,  
ООО "Балтинвестстрой" ИНН: 8001009970,  
ООО "АТЛАНТ" ИНН: 0572028998,  
ООО "Югер"  ИНН: 0572023005,  
ООО "Натижа" ИНН: 0572029818,  
ООО "Строй-Лидер"  ИНН: 0572019256,  
ООО "МОСТ" ИНН: 0533018869,  
ООО "Газстрой Сети"  ИНН: 0571016728,  
ООО "Дорхан Каспий" ИНН: 0572025443  

          5.Рассмотрение материалов по превышению заявленного  уровня ответственности  в 
отношении: 

    ООО "Агат", ИНН: 0544014048 
    ООО "СтройОригинал", ИНН: 0536009686 
     ООО "ГРАНД СТРОЙ", ИНН: 0512012055 
   ООО "Лидер-Строй", ИНН: 0538004563 



   ООО "Строймедсервис" ИНН: 0529000570, 
 
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ  
Слушали:  

      Члена Контрольного комитета  Алиеву В.Д., которая доложила, что на заседании   
Контрольного комитета,   протоколом  № 3 от 16.03. 2022г. было принято решение о продлении 
ранее установленного срока (до 15.04.22г.) устранения замечаний, в части отсутствия минимально 
необходимого  количества  специалистов  по организации строительства, включенных в НРС 
организациям: 
          1. ООО "ОМЕГА-999" ИНН: 0571016990 ( один специалист) 
            В телефонном разговоре генеральный директор организации Хайбулаев А. Л, просил еще 
раз продлить срок устранения замечаний  в связи с непредвиденными обстоятельствами 
(болезнью),  которые помешали устранить замечания в установленный срок. 

  2.  ООО "СТРОЙТЕХСЕРВИС" ИНН: 0571019503, 
      ООО  "АЛЬЯНС" ИНН: 0572023238,  
      ООО "Агрострой-Успех" ИНН: 0532003997, 

           замечания устранены,  в штат приняты минимально необходимое количество специалистов 
по организации строительства. 

 3. ООО "СТРОЙСЕРВИС" ИНН: 0529003228, (один специалист) 
          ООО "КаспийСпецТранс"ИНН: 0572001876. (отсутствуют специалисты) 

       Руководители организаций на заседание  КК не явились, на телефонные звонки не отвечали, 
письменных возражений не представили.  Замечания  до 15.04.22г.  не устранили. 

4. ООО "ФОРТИС" ИНН: 0573008377 (один специалист) 
          Документы на специалиста по организации строительства для включения в НРС  направлены 
в НОСТРОЙ на рассмотрение. 

РЕШИЛИ:   
           За отсутствие минимально необходимого  количества  специалистов  по организации 
строительства, включенных в НРС: 

          1.Передать в Дисциплинарную комиссию для принятия мер дисциплинарного 
воздействия в отношении: 

    ООО "СТРОЙСЕРВИС" ИНН: 0529003228   
    ООО "КаспийСпецТранс"ИНН: 0572001876. 

          2.Продлить срок устранения нарушений до 30.06.2022г. в отношении: 
 ООО "ОМЕГА-999" ИНН: 0571016990 
 ООО "ФОРТИС" ИНН: 0573008377 

          3.Передать в АПУ для приобщения к делу материалы по организациям устранившим 
нарушения: 

            ООО "СПЕЦСТРОЙМОНТАЖ" ИНН: 0510011176, 
            ООО "СТРОЙТЕХСЕРВИС" ИНН: 0571019503,  
            ООО "Агрострой-Успех" ИНН: 0532003997.   
           «за» - 6 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов. Решение принято. 

 
ПО ВТОРОМУ  ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ  
Слушали:  

           Члена Контрольного комитета Алиеву В.Д,  которая представила на рассмотрение 
организации, которые не устранили в срок замечания, в части отсутствия  минимально 



необходимого количества специалистов по организации строительства, включенных в НРС, 
выявленные в ходе плановых документарных   проверок.   

1. ООО "РЕВАРД"  ИНН: 0571016118  

         Организация замечания устранила, приняв  в штат минимально необходимое количество 
специалистов по организации строительства. 

2. ООО "НИГ-СТРОЙ" ИНН: 0571014199  (отсутствуют специалисты) 
         На заседании  присутствовал генеральный директор Насуров Г. Н., который обозначил, что 
на данный момент у организации отсутствуют объемы работ и специалисты по организации 
строительства уволились.  Однако  работа по зачислению в штат специалистов по организации 
строительства ведется и попросил членов  Контрольного комитета   продлить срок устранения 
нарушений.     

   3.  ООО "Авангард" ИНН: 0571016767, (отсутствуют специалисты) 
         ООО "АКСА" ИНН: 0553003028, (один специалист) 
         ООО СК "ДАГВОДСТРОЙ-1" ИНН: 0546018471, (один специалист)  

           Раннее Дисциплинарной комиссией  применена мера дисциплинарного воздействия в виде 
приостановления права осуществлять строительство.  Замечания не устранены. 

4. ООО "ДСУ-17" ИНН: 0571009223, (отсутствуют специалисты) 
         ООО "КУРБАНСЕРВИС" ИНН: 0507054807, (отсутствуют специалисты) 
         ООО "Батыр" ИНН: 0553003035, (отсутствуют специалисты) 
         ООО "СТРОЙ-ЭКСПЕРТ" ИНН: 0554001986. (один специалист) 

          Раннее Дисциплинарной комиссией выдано предписание об устранении нарушений до 
1.06.2022г и 1.07.2022г. соответственно. 

РЕШИЛИ:   
         За отсутствие минимального количества  специалистов  по организации 
строительства, включенных в НРС: 

     1.Передать в АПУ для приобщения к делу материалы по организациям 
устранившим нарушения: 

ООО "РЕВАРД"  ИНН: 0571016118  
     2. Продлить срок устранения нарушений до 30.06.2022г. в отношении: 

ООО "НИГ-СТРОЙ" ИНН: 0571014199 

    3.Передать в Дисциплинарную комиссию для принятия мер дисциплинарного 
воздействия в отношении: 

ООО СК "ДАГВОДСТРОЙ-1" ИНН: 0546018471,  
ООО "Авангард" ИНН: 0571016767,  
ООО "АКСА" ИНН: 0553003028,  

    4.Обеспечить контроль устранения нарушений в установленный срок в отношении:  
ООО "ДСУ-17" ИНН: 0571009223,  
ООО "КУРБАНСЕРВИС" ИНН: 0507054807,  
 ООО "Батыр" ИНН: 0553003035,  

  ООО "СТРОЙ-ЭКСПЕРТ" ИНН: 0554001986  
  «за» - 6 голосов , «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов. Решение принято. 

 
ПО ТРЕТЬЕМУ   ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ  

Слушали:  

          Члена Контрольного комитета Абдулаева  Г.М.  который доложил, что специалисты 
ОКК и СДО  проанализировали  поступившую информацию в виде заявлений от 
специалистов по организации строительства, которые по той или иной причине  перешли 



работать в другую организацию или уволились, и  что данные организации не имеют в 
своем штате минимально необходимое количество   соответствующих специалистов. 
         В адрес организаций были направлены письма о  принятии срочных мер  по 
зачислению в штат не менее двух специалистов по организации строительства,  был дан срок 
устранения замечаний.  
         После окончания срока в адрес Контрольного комитета от Исполнительного органа 
(КАУ)   предоставлена соответствующая информация. Была  проведена  внеплановая 
документарная проверка,  которая выявила, что  данные организации имеют в своем штате 
недостаточное количество специалистов по организации строительства.   

     1.Руководители организаций на заседание  КК не явились, на телефонные звонки не 
отвечали, письменных возражений не представили: 
  ООО "Элитстрой 1" ИНН: 0572024601,(один специалист) 
  ООО "Стройпласт" ИНН: 0571001859, (один специалист) 
  ООО "ИНТЕРСТРОЙ" ИНН: 0573006490,(специалисты отсутствуют) 
  ООО "Белиджигаз" ИНН: 0512002988, (специалисты отсутствуют) 
  АО "Чародинское ДЭП №42" ИНН: 0539001759,(один специалист) 
  ООО "Гарант Строй" ИНН: 0562060946,(специалисты отсутствуют) 
  НЭМА ИНН: 0512086843,(один специалист) 
  ЖСК "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ИНН: 0571006617.(один специалист) 

       2.Руководители организаций присутствовали на заседании КК и попросили дать срок 
устранения замечаний до 30.06.2022г: 

  ООО "ПРОГРЕСС СТРОЙ"  ИНН: 0554001143, (один специалист) 
ООО "КОНСОЛИДЕЙТЕД СТРОЙ"   ИНН: 0542017477, (один специалист) 

  ООО "Стройпласт" ИНН: 0571001859,  (один специалист) 
ООО "КАРАВАН 86" ИНН: 0522017856, ( специалисты отсутствуют) 

  ООО "Амкар" ИНН: 0571017880, (один специалист) 
 ООО ХК "Грандстрой" ИНН: 0544013238, (один специалист) 
ЖСК "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ИНН: 0544012160, (один специалист) 
ООО "Мостовик" ИНН: 0561008661, (специалисты отсутствуют) 
ООО "ТЕХСТРОЙ" ИНН: 0572007317 (один специалист) 
ООО "ЮГСТРОЙ" ИНН: 0573014300,  (один специалист) 
ООО "Металлоконструкция" ИНН: 0571002309, (один специалист) 

 3.Устранили замечания в установленный срок: 
    ИП Рустамова Л.Р. ИНН: 051982139504, 
    ООО "Спец Трио Строй" ИНН: 0542020688   
РЕШИЛИ:   

      1.Передать в Дисциплинарную комиссию для принятия мер дисциплинарного 
воздействия в отношении: 

ООО "Элитстрой 1" ИНН: 0572024601, 
ООО "Стройпласт" ИНН: 0571001859, 
ООО "ИНТЕРСТРОЙ" ИНН: 0573006490,  
ООО "Белиджигаз" ИНН: 0512002988,  
АО "Чародинское ДЭП №42" ИНН: 0539001759, 
 ООО "Гарант Строй" ИНН: 0562060946,  
 ООО «НЭМА ИНН: 0512086843,  
ЖСК "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ИНН: 0571006617  

       2. Продлить срок устранения нарушений до 30.06.2022г. в отношении: 
ООО "КОНСОЛИДЕЙТЕД СТРОЙ"   ИНН: 0542017477,  



ООО "КАРАВАН 86" ИНН: 0522017856,  
ООО "Амкар" ИНН: 0571017880, 
ООО ХК "Грандстрой" ИНН: 0544013238  
ЖСК "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ИНН: 0544012160,  
ООО "Мостовик" ИНН: 0561008661 
ООО "ЮГСТРОЙ" ИНН: 0573014300,  
ООО "ПРОГРЕСС СТРОЙ"  ИНН: 0554001143,  

ООО "ТЕХСТРОЙ" ИНН: 0572007317 
ООО "Металлоконструкция" ИНН: 0571002309,  

        3. Передать в АПУ для приобщения к делу материалы по организациям 
устранившим нарушения: 

ИП Рустамова Л.Р. ИНН: 051982139504,  
ООО "Спец Трио Строй" ИНН: 0542020688 

 «за» - 6 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов. Решение принято. 
 

ПО  ЧЕТВЕРТОМУ  ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ  
Слушали:  

           Члена  Контрольного комитета  Алиеву В.Д., которая  представила на рассмотрение 
материалы  по организациям, имеющих в своем штате недостаточное количество 
специалистов по организации строительства (одного специалиста), по  информации 
исполнительного  органа Ассоциации (АПУ).  
      В адрес организаций были направлены письма о принятии срочных мер  по зачислению в 
штат не менее двух специалистов по организации строительства,  был дан срок устранения 
замечаний.   
        После окончания срока была  проведена  внеплановая документарная проверка,  которая 
выявила, что в организациях только один специалист  по организации строительства 
заявленных в НРС. 
        1.Руководители организаций на заседание  КК не явились, на телефонные звонки не 
отвечали, письменных возражений не представили, замечания не устранили: 

  ИП Изиев Уллубий Исламутдинович ИНН: 056003729235,  
  ИП Султанбеков Хидирбек Хидирбекович ИНН: 056199675158, 
  ИП Халикова А.Х.  ИНН: 050502552751,  

         2.Руководители организаций  присутствовали на заседании КК и попросили дать срок 
устранения замечаний до 30.06.2022 г. 

  ООО "Балтинвестстрой" ИНН: 8001009970, 
  ООО "Альфа-Групп" ИНН: 0511005400 , 
  ЖСК "СТРОЙКОМ", ИНН: 0543017617 ,  
  ООО "Строй-Лидер"  ИНН: 0572019256,  
   ООО "МОСТ" ИНН: 0533018869,  
  ООО "Газстрой Сети"  ИНН: 0571016728,  
  ООО "Дорхан Каспий" ИНН: 0572025443 .  
ООО "Натижа" ИНН: 0572029818, 
ООО "АТЛАНТ" ИНН: 0572028998,  
ООО "Югер"  ИНН: 0572023005,  

3.Устранили замечания в установленный срок. 
            ООО "АРТ-ГРУПП" ИНН: 0572019217 

     РЕШИЛИ:   

      1.Передать в Дисциплинарную комиссию для принятия мер дисциплинарного 



воздействия в отношении: 
ИП Изиев Уллубий Исламутдинович ИНН: 056003729235,  
ИП Султанбеков Хидирбек Хидирбекович ИНН: 056199675158, 
ИП Халикова А.Х.  ИНН: 050502552751,  

      2.Продлить срок устранения нарушений до 30.06.2022г. в отношении: 
ООО "Альфа-Групп" ИНН: 0511005400 , 
ЖСК "СТРОЙКОМ", ИНН: 0543017617 ,  
ООО "Строй-Лидер"  ИНН: 0572019256,  
ООО "МОСТ" ИНН: 0533018869,  
ООО "Газстрой Сети"  ИНН: 0571016728,  
ООО "Дорхан Каспий" ИНН: 0572025443  

         ООО "Натижа" ИНН: 0572029818, 
ООО "Балтинвестстрой" ИНН: 8001009970  
ООО "АТЛАНТ" ИНН: 0572028998,  
ООО "Югер"  ИНН: 0572023005,  

       3.Передать в АПУ для приобщения к делу материалы по организации 
устранившим нарушения: 

ООО "АРТ-ГРУПП" ИНН: 0572019217  
«за» -6 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов.  Решение принято. 

 
ПО  ПЯТОМУ   ВОПРОСУ  ПОВЕСТКИ ДНЯ  
Слушали:  

          Члена Контрольного комитета Шерифова А.С., который доложил, что в процессе 
мониторинга организаций, заключивших  договора строительного подряда,  с 
использованием конкурентных способов,  выявлены  организации  у которых обнаружено 
превышение заявленного уровня ответственности компенсационного фонда обеспечения 
договорных обязательств.  
         Данным организациям были направлены соответствующие  письма. В ходе 
проделанной работы выявлено: 
            ООО "Агат", ИНН: 0544014048 -   замечания устранены,  уровень ответственности по 
КФ ОДО повышен до второго ( не превышает 500,0 млн. рублей) 
           ООО "СтройОригинал", ИНН: 0536009686 – в установленный срок  замечания не 
устранены. 
           ООО "ГРАНД СТРОЙ", ИНН: 0512012055 – в установленный срок замечания не 
устранены.  
            ООО "Лидер-Строй", ИНН: 0538004563-   подписано гарантийное письмо об оплате 
взноса в КФ ВВ и КФ ОДО в срок  до 01.09.2022г. 
         ООО "Строймедсервис" ИНН: 0529000570, - представили на рассмотрение КК 
справки о стоимости выполненных работ, подписанные  Заказчиком.  Соответствует 
заявленному первому уровню ответственности (не превышает 60,0 млн. рублей). 

РЕШИЛИ:   
          За превышение заявленного уровня ответственности по договорам строительного 
подряда: 

     1.Передать в АПУ для приобщения к делу материалы по организациям 
устранившим нарушения: 
               ООО "Агат", ИНН: 0544014048, 

              ООО "Строймедсервис" ИНН: 0529000570 



2.Передать в Дисциплинарную комиссию для принятия мер дисциплинарного
воздействия в отношении: 

   ООО "СтройОригинал", ИНН: 0536009686,  
   ООО "ГРАНД СТРОЙ", ИНН: 0512012055. 

3.Продлить срок устранения нарушений до 30.09.2022г. в отношении:
   ООО "Лидер-Строй", ИНН: 0538004563 

Председательствующий  

Секретарь

    _______________           

_______________          

Абакаров И.Л.

Алиева В.Д. 


